
 

Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
COPIA 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI N.  07 DEL 13/01/2021 

 

 
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE QUOTA ENTE PARCO DELLE 

MADONIE “GESTIONE DEL CANILE COMPRENSORIALE” 

ANNO 2019 - 2020 
 
 
 
 

Area Ammistrativa 
Determina n.      05 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
   F.to     Sciaulino Rosa 
 
 
 
 
       Il Responsabile del Servizio 
      F.to     Dr.ssa Agnese Quagliana 
      
 
 
 
      
 
 

 



PREMESSO che in data 16 Novembre 2010 è stata stipulata la convenzione tra l’Ente Parco delle Madonie 
e il Comune di Scillato, con la quale si aderisce al servizio di gestione del canile comprensoriale sito in C/da 
“Terra dei poveri” nel Comune di Isnello, per il periodo dal 16.11.2010 al 15.11.2016; 
 
CHE detta convenzione è scaduta in data 15.11.2016; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 28.02.2017 con la quale è stato approvato lo schema 
di convenzione fra il Comune di Scillato e l’Ente Parco delle Madonie  per l’adesione al canile 
comprensoriale di Isnello; 
 
DATO atto che il suddetto schema ricalca quello scaduto, eccezion fatta per la durata della convenzione 
prevista in nove anni, il nuovo canone ora dimezzato, da versare all’ Ente Parco delle Madonie, per ciascun 
anno a titolo di “quota contributo fisso di gestione”; 
 
VISTO l’art. 5 della convenzione con cui il Comune si impegna al pagamento della quota annuale di €. 
271,88 da versare all’Ente Parco delle Madonie; 
 
VISTA la fattura elettronica n. 96/E/C del 18.12.2020 acquisita agli atti del Comune al prot. n. 7090 del 
21.12.2020 prodotta dall’Ente Parco delle Madonie per la fruizione del canile comprensoriale sito nel 
Comune di Isnello per il periodo dal 16 Novembre 2019 al 15 Novembre 2020 ammontante a complessivi €. 
331,69 di cui €. 59,81 per IVA al 22%; 
 
VISTA la determinazione sindacale n. 122 del 24.03.2010 con la quale la sottoscritta è stata nominata 
responsabile del procedimento; 
 
VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio n. 39 del 05.02.2020 con la quale è stato assunto 
impegno di €. 6.000,00 per il pagamento delle fatture relative alla custodia dei cani e la quota all’Ente Parco 
delle Madonie per la gestione del canile comprensoriale;        
 
Si appalesa la necessità di  adottare il presente atto al fine di procedere alla liquidazione della somma sopra 
indicata pari ad €. 331,69 di cui €. 59,81 per IVA; 
 
 DATO atto che l’art.1 comma 629 della legge di stabilità 2015 introducendo l’art.17 –ter del D.P.R. 
633/72 stabilisce che l’Ente Pubblico destinatario dell’operazione liquida al fornitore il solo corrispettivo 
pattuito e versa l’IVA direttamente all’interessato; 
 
 La somma di €.  331,69 trova imputazione al cap. 798 “ Intervento a favore dell’agricoltura” del 
Bilancio 2020 il cui impegno di spesa di €. 6.000,00 assunto con determina n. 39 del 05/02/2020 offre la 
necessaria disponibilità; 
 

 
VISTA la determinazione n. 121 del 05.06.2018 con la quale la scrivente è stata nominata 

Responsabile di procedimento 
 

 
SI PROPONE 

 
Di liquidare la complessiva somma di €. 271,88 all’Ente Parco delle Madonie per fruizione del canile 

di Isnello per il periodo dal 16 Novembre 2019 al 15 Novembre 2020, con imputazione al cap. 798 
“Intervento a favore dell’agricoltura” del bilancio 2020 il cui impegno di spesa assunto con determinazione n. 
39/2020 offre la necessaria disponibilità 

 
Versare all’erario la somma di €. 59,81. 
 
 
      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
      F.to               SCIAULINO ROSA 
 
 

 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTA la superiore proposta di determinazione redatta dal Responsabile del procedimento 
RITENUTO di dover liquidare la predetta somma; 
VISTI  
 
La determina sindacale n. 121/2018 di nomina dei responsabili delle posizioni organizzative; 
L’art. 184 del D.Lgvo 267/2000; 

La determina sindacale n. 16/2015 dei responsabili, delle posizioni organizzative; 

   L’art. 49 del Regolamento di contabilità; 

  La legge n. 127/97 e n. 191/98 nonché I L.R. n. 23 di recepimento e il D.L.vo n. 29/93 e successive 

modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di servizio. 
 
   

 
DETERMINA 

 
 

DI fare propria la superiore proposta di determinazione in ogni sua parte che qui si intende integralmente 
approvata e trascritta; 
Liquidare all’Ente Parco delle Madonie la quota di €. 271,88 per la “Gestione del Canile comprensoriale “ sito 
in contrada “Terra dei Poveri” nel Comune di Isnello, tramite IBAN alla Banca d’Italia IT 
29N0100003245515300150856; 
Dare atto che la somma di €. 331,69 trova imputazione al cap. 798  “Intervento a favore dell’agricoltura”, del 
bilancio 2020 il cui impegno di spesa assunto con determinazione n. 39/2020 offre la necessaria 
disponibilità. 
 
VERSARE all’erario la somma di € 59,81 ; 

 
DATO atto che l’art.1 comma 629 della legge di stabilità 2015 introducendo l’art.17 –ter del D.P.R. 

633/72 stabilisce che l’Ente Pubblico destinatario dell’operazione liquida al fornitore il solo corrispettivo 
pattuito e versa l’IVA direttamente all’interessato;  

 
Dare  che la presente determinazione: 

• sarà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di contabilità attestante la copertura finanziaria; 
• sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 
• va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’ufficio di segreteria. 
• va trasmessa per il tramite del Segretario Comunale, al Sig. Sindaco. 

 
 



 
 
 
Trasmessa al servizio di ragioneria il:________________________ 

 

SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 

 
VISTA la determinazione che precede; 
VERIFICATI i documenti allegati; 

EFFETTUATI i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali; 
 

D I S P O N E 
 

La contabilizzazione del mandato di pagamento, l’attribuzione allo 
stesso del numero progressivo e l’inoltro al Tesoriere Comunale. 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Scillato, lì__________                     Rag. Di Stefano Santo 

     F.to 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 
attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 
gg. Consecutivi. 
 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 
 
Dal _____________ al __________________ 
 
Lì _______________ 
 
  L’ADDETTO                        IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO  

F.to       F.to      


